
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 35008/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

26. července 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Jaroslav Míth 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Kongresové centrum Praha, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. (dále jen 
„KCP“) jsou kompetence nominované osoby tuto činnost vykonávat. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil 
o aktuálním stavu společnosti KCP, jejíž obchodní činnost zaznamenala výrazné 
omezení způsobené pandemií COVID-19. Současně však zdůraznil, že společnost 
KCP umí pružně reagovat na aktuální potřeby a poskytnout odpovídající služby, 
jako tomu bylo v případě zřízení Kapacitně očkovacího centra v roce 2021 či 
Kontaktního centra pro běžence z Ukrajiny v roce 2022. Další část své prezentace 
pak nominant věnoval budoucímu směřování KCP, které spatřuje zejména 
ve sledování nových trendů v kongresových aktivitách a pružné reakci na ně, 
v rozvoji nových technologických platforem či v investicích do rozvoje KCP. Jako 
příklad uvedl připravovanou výstavbu nové výstavní haly. Následně se nominant 
zamyslel nad možností zachovat majetkovou účast státu ve společnosti či ji 
koncipovat jinou formou.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána k uvedení, zda se 
cítí být v současné době více bankéřem či radním a k přiblížení své činnosti pro 
T. J. Sokol Praha Podolí. Poté byl nominant dotázán na osobní prioritu v rámci 
případného výkonu funkce člena dozorčí rady KCP a dále, v čem spatřuje 
konkurenční výhodu KCP v oblasti kongresové turistiky oproti subjektům 
s obdobným zaměřením. V neposlední řadě nominant vyjádřil svůj postoj k projektu 
výstavby nové výstavní haly, investicím do rekonstrukce interiéru a technického 
vybavení KCP a nastínil možnosti dozorčí rady v tomto směru ovlivnit rozhodování 
managementu KCP.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Radní pro školství a mládež 
Městská část Praha 4 [ 01/04/2015 – 16/11/2018 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Rozvoj mateřského a základního školství v rámci městské části. Správa 30 mateřských a 21 základních škol. 

Radní pro informatiku, sport a bezpečnost 
Městská část Praha 4 [ 01/05/2019 – Aktuální ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Rozvoj informačních technologií a digitalizace městské části, podpora volnočasového i profesionálního sportu,
bezpečnost ve veřejném prostoru

Supervizor 
ČSOB Leasing, a.s. [ 16/11/2018 – Aktuální ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Zavedení prodeje autopůjček přes bankovní kanál, propojení bankovní sítě se sítí dealerů, postavení DIGI kanálu
pro autopůjčku včetně marketingové podpory. Konzultační činnost pro úvěrování FO a FOP s řízením systémové
podpory a aplikačního řešení SW. 

Výkonný manažer - produktový marketing & design FO 
ČSOB, a.s. [ 01/01/2013 – 31/12/2017 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Stanovení produktových parametrů, cenového a prodejního mixu pro fyzické osoby – běžné účty, depozita,
investice, pojištění, úvěry, hypotéky. Řízení vývoje systémů obsluhy – Internetbanking a Smartbanking.

Výkonný manažer - spotřební financování 
ČSOB, a.s. [ 01/09/2007 – 31/12/2012 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Vedení lokálního country týmu, součást skupinové produktové továrny KBC. Vedení vice než 130 lidí, slučování a
redukce back-office činností, risk management, procesy, prodej a marketing. 

Jaroslav Míth 
Státní příslušnost: Česká republika   Datum narození: 1974  Pohlaví: Muž  

 

 

(+420) 

E-mailová adresa: 

Adresa:  Praha 4 (Česko) 



Výkonný manažer - úvěrová architektura retail 
ČSOB, a.s. [ 01/01/2005 – 31/08/2007 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Řízení rozvoje a úprav úvěrových produktů, procesů a systémů v ČSOB a Poštovní spořitelně včetně
implementace nového scoringového nástroje – negociace s italským dodavatelem.  

Manažer - ranné vymáhání retailových pohledávek 
ČSOB,a.s. [ 01/06/2003 – 31/12/2004 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Založení vymáhání retailových pohledávek pro ČR a SR, procesy, systém, upomínky, telefonní vymáhání, vymáhací
agentury, inkasní agentury, právní kanceláře, exekutorské úřady. Nový vymáhací SW. 

Manažer - ohrožené úvběry, neúvěrové pohledávky 
ČSOB, a.s. [ 01/07/2000 – 31/05/2003 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Vytvoření oceňovacího modelu pohledávek, akceptace ceny portofolia neúvěrových pohledávek Konsolidační
bankou a auditorem a jejich následné vymáhání. Portfolio 4 mld. pohledávek, organizování tendrů, vedení týmu
13 vymahačů včetně právníků. 

Týmlídr odkupu pohledávek 
Investiční a Poštovní banka, a.s. [ 01/05/1997 – 30/06/2000 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Finanční analytik a specialista odkupu pohledávek, leasing nemovitostí, factoring. Technická realizace
pohledávkových operací IPB. Založení a rozvoj faktoringu IPB (Českomoravská faktoringová). 

člen dozorčí rady 
Českomloravská factoringová, a.s. [ 01/05/1997 – 30/06/2000 ] 

Město: Praha 
Země: Česko 

Koordinace vstupu na faktoringový trh, podpora pro ustavení a etablování nové společnosti na trhu.

člen dozorčí rady 
HANÁ Leasing, a.s. [ 01/05/2000 – 30/09/2001 ] 

Město: Prostějov 
Země: Česko 

Vyhledávání nových obchodních příležitostí, koordinace propojení s financujícím a vlastnícím subjektem.

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

Bakalář financí a účetnictví 
Vysoká škola ekonomická v Praze [ 01/09/1992 – 30/06/1995 ] 

Adresa: nám. W. Churchilla 1938/4, 13067 Praha 3 – Žižkov (Česko) 



angličtina 

POSLECH C1  ČTENÍ C1  PSANÍ C1  

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C1  

MLUVENÁ KOMUNIKACE C1  

ruština 

POSLECH C1  ČTENÍ C1  PSANÍ B2  

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B1  

MLUVENÁ KOMUNIKACE B1  

www.vse.cz 

Inženýr oboru FINANCE 
Vysoká škola ekonomická v Praze [ 01/09/1995 – 30/06/1997 ] 

Adresa: nám. W. Churchilla 1938/4, 13067 Praha 3 – Žižkov (Česko) 
www.vse.cz 

ZNALOST JAZYKŮ 

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): 

ZÁJMY A KONÍČKY 

cyklistika, běh na lyžích, pěší turistika, historická literatura 

http://www.vse.cz
http://www.vse.cz%20

	Jaroslav
        Míth
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Radní pro školství a mládež
	Radní pro informatiku, sport a bezpečnost
	Supervizor
	Výkonný manažer - produktový marketing & design FO
	Výkonný manažer - spotřební financování
	Výkonný manažer - úvěrová architektura retail
	Manažer - ranné vymáhání retailových pohledávek
	Manažer - ohrožené úvběry, neúvěrové pohledávky
	Týmlídr odkupu pohledávek
	člen dozorčí rady
	člen dozorčí rady

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Bakalář financí a účetnictví
	Inženýr oboru FINANCE

	ZNALOST JAZYKŮ
	angličtina
	ruština

	ZÁJMY A KONÍČKY
	cyklistika, běh na lyžích, pěší turistika, historická literatura


	Jaroslav
        Míth
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Radní pro školství a mládež
	Radní pro informatiku, sport a bezpečnost
	Supervizor
	Výkonný manažer - produktový marketing & design FO
	Výkonný manažer - spotřební financování
	Výkonný manažer - úvěrová architektura retail
	Manažer - ranné vymáhání retailových pohledávek
	Manažer - ohrožené úvběry, neúvěrové pohledávky
	Týmlídr odkupu pohledávek
	člen dozorčí rady
	člen dozorčí rady

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Bakalář financí a účetnictví
	Inženýr oboru FINANCE

	ZNALOST JAZYKŮ
	angličtina
	ruština

	ZÁJMY A KONÍČKY
	cyklistika, běh na lyžích, pěší turistika, historická literatura



